
ادریس راموز در نشســت با خبرنگاران جزیره و در 
آستانه برگزاری نخستین  جشنواره ملی عودنوازی که 
قرار است روزهای چهارشنبه و پنجشنبه ۱۶ و ۱۷ اسفند 
ماه در تالار آیینه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قشم 
برگزار شــود، اظهار کرد: سیاست سازمان منطقه آزاد 
قشــم در رابطه با هنر و هنرمندان، حفظ و حمایت از 
میراث ملموس و ناملموس در این  منطقه مستعد است.

وی با اعلام اینکــه در این جزیره هنرمندان عودنواز 
زیادی حضور دارند، افزود: این جشــنواره سال آینده 
در سطح بین المللی با حضور نمایندگانی از کشورهای 

عربی و آفریقایی در قشم برگزار خواهد شد.
به گفته معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان  
منطقه آزاد قشم، سال گذشته موفق به ثبت جهانی ساز 
عود در سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد 
)یونسکو( شده ایم و امیدواریم با ساخت خانه عود و 
ادامه برگزاری جشــنوارهای ملی و بین المللی در این 
جزیره، نام قشم بیش از گذشته در نقاط مختلف جهان 

بدرخشد.
راموز با اشــاره به اینکه ساز عود از ایران به کشورهای 
عربی و آفریقایی منتقل شده است، ادامه داد: با داشتن 
میراثی با ارزش و زبان هنر می توانیم در ارتباطات میان 
فرهنگــی در منطقه و فرامنطقه ای نســبت به معرفی 

فرهنگ اصیل کشورمان اقدام کنیم.
رنسانس عودنوازی ایران در ۱۰ سال گذشته شکل 

گرفته است
رییس نخستین جشنواره ملی عودنوازی قشم گفت: 
رنسانس عودنوازی در ۱۰ سال گذشته با رویکرد اجرا 

و پژوهش در کشور شکل گرفته است.
علی ثابت نیا افزود: ۱۵۷ اثر از ۱۳۷ هنرمند به دبیرخانه 
نخستین جشنواره عودنوازی قشم ارسال شد که با نظر 
نهایــی داوران، ۳۶ اثر برای اجرا به این جشــنواره که 
روزهای چهارشنبه و پنجشنبه در تالار آیینه اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم انجام  می شود 

راه یافته اند.
وی ادامه داد: ۱۱ داور برای انتخاب برترین ها قضاوت 

این رویداد را برعهده دارند و هر هنرمند نیز ۱۰ دقیقه 
فرصت دارد تا هنر خود را در پیشگاه داوران به زیبایی 
اجرا کند و روز جمعه هم نتایج نهایی در اختتامیه این 

جشنواره اعلام خواهد شد.
وی اعلام کرد: در نواحی مختلف ایران با مردمانی اهل 
موســیقی مواجه ایم که هر کدام با طعم و مزه خاصی 
آواها و نواهای خودشان را با گویش های مختلف حفظ 

کرده اند.
ثابت نیا اعلام کرد: با توجه به ملی بودن این جشنواره 
تلاش کردیم با کارشناسان این هنر از جمله عودنوازان 
قشــم و بندرعباس برای هرچه بهتر برگزار شدن این 

رویداد، استفاده کنیم.
عودنواز قشمی تجلیل می شود

رییس نخســتین جشنواره عودنوازی تصریح کرد: با 
توجه به جایگاه مهم عودنوازی در اســتاهای جنوبی 
کشور به ویژه هرمزگان و جزیره قشم، در این جشنواره 
از هنرمند موسیقی عود جزیره قشم و استان هرمزگان 
استاد محمد منصور وزیری که به زیبایی در نواختن عود 

و خوانندگی تبحر دارد، تجلیل خواهد شد.
به گفته وی، علاوه بر حضور شمار زیادی از عودنوازان 
در جزیره قشم، عودسازان توانمندی هم در این  جزیره 
فعالیت می کنند که استاد محمد رفیع اشعری سرآمد 
هنرمندان عودساز است که تمام هنرمندان این  موسیقی 

اصیل ایرانی با نام وی آشنا هستند.
نخســتین جشــنواره ملی عودنــوازی در روزهای 
چهارشنبه و پنجشنبه )۱۶ و ۱۷ اسفند ۱۴۰۲( از ساعت 
۱۶ با حضور علاقمندان به این هنر و به صورت رایگان 
در تالار آئینه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار 
می شــود و اختتامیه آن هم در صورت مســاعد بودن 
شرایط جوی در محل قلعه پرتعالی های شهر قشم و 
در صورت نامساعد بودن شرایط جوی، در تالار آیینه 

انجام خواهد شد.
عود یک ســاز زهی زخمه ای با قدمت دیرین در ایران 
و خاورمیانه و یکی از مهم ترین ســازهای بم مضرابی 
ایرانی اســت که هم در گروه نوازی های موســیقی 
کلاسیک ایرانی و هم در تک نوازی  بسیار کارآمد است.

این ساز مانند بسیاری از دیگر سازهای زخمه ای، روی 
پــای نوازنده قرار می گیرد و نوازنده با یک دســت به 
انگشت گذاری روی وترها و با دست دیگر با مضراب 
به ساز نواختن می پردازد. بیشتر انواع این ساز دارای ده 

زه است که به صورت جفت بسته می شوند.
حضور ساز عود از روزگاران باستان تا دوران معاصر در 
نقش برجسته ها، دیوان شاعران و نگاره ها برای یادآوری 
همگرایی و وفاق میان اقوام و ملیت هایی است که بیش 

از ۲ هزار سال در کنار یکدیگر می زیستند.
کاسه صدای این ساز، گلابی شکل، نسبتاً بزرگ و دسته 
آن معمولاً کوتاه اســت )در مناطق مختلف با ابعادی 
متفاوت( به طوری که وترها بیشــتر روی کاسه طنینی 

امتداد دارند.
توانایی های ساز عود شامل حجم صوتی قابل  توجه 
به ویژه در محدوده صدای بم، اجرای نت های همزمان، 
استفاده از امکان رنگ آمیزی صوتی گوناگون و اجرای 
تکنیک های مختلف است. همچنین در ایران، قابلیت 

اجرای ردیف موسیقی دستگاهی را نیز دارد.
این ساز به خصوص در مناطق جنوب ایران در طیف 
گستردهای از رویدادها و آیین ها از جمله عروسی ها، 
رویدادهــای فرهنگــی، جشــن ها، جشــنواره ها، 
گردهمایی های خانوادگی و نظایر آ »مورد استفاده قرار 
می گیرد و در استان های هرمزگان، بوشهر و خوزستان 
یکی از عناصر هویتی محسوب می شود که در ایجاد 
همدلی بین هرمزگانی هــا، بختیاری ها و عرب های 

ایرانی نقش مهمی ایفا می کند.
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معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم:  

        اقتصــاد کیش - معاون فرهنگی، 
اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد 
قشــم گفت: خانه عود بــا هدف تثبیت 
برگزاری جشنواره های ملی و بین المللی و 
کمک به ارتقای سطح علمی هنرمندان این 
ساز، در سرزمین آب و آفتاب و بزرگ ترین 
جزیره ایرانی خلیج فارس ساخته می شود.

خانهعوددرقشمساختهمیشود
   

اقتصاد کیش -      رییس اداره بازرگانی تعاون روســتایی هرمزگان با اشــاره به اینکه 
مشکلی در تامین میوه شب عید استان نداریم، گفت: ۲۰۰ تنُ میوه شب عید شامل ۱۰۰ 
تنُ سیب درختی و ۱۰۰ تنُ پرتقال برای تنظیم بازار استان خریداری و ذخیره سازی 

شده است.
محمد رضا ماندگاری افزود: برای تنظیم بازار میوه شب عید هرمزگان، سیب از منطقه 
ســمیرم استان اصفهان و اشنویه اســتان آذربایجان به هرمزگان حمل و در سردخانه 

خیره سازی شده است.
وی بیان کرد: پرتقال شب عید نیز از باغات مرکبات هرمزگان در بخش زیارتعلی رودان 
و استان های همجوار همچون جیرفت در جنوب کرمان تامین و در سردخانه های تعیین 

شده استان ذخیره سازی شده است.
رییس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان همچنین با اشاره به اینکه در حال حاضر 
برای تامین میوه شب عید استان مشکلی نداریم ،اظهار کرد: در صورت ضرورت و نیاز 
بیشتر استان به میوه شب عید، قرار است از محل اتحادیه مرکزی تعاون روستایی کشور 
که به میزان ۲۰ هزار تن میوه ذخیره سازی شده است، برای تنظیم بازار استان اقدام  شود.

ماندگاری در خصوص عرضه مستقیم میوه شب عید در استان هرمزگان نیز ابراز کرد: 
در شهر بندرعباس هفت نقطه از سوی اتحادیه تعاون روستایی استان در راستای عرضه 
مستقیم میوه به صورت خرده فروشی تعیین شده است و در صورت افزایش تقاضا، 

مکان توزیع میوه شب عید با معرفی از سوی دیگر اصناف افزایش پیدا می کند.
وی با اشاره به اینکه میوه شب عید با ۱۵ درصد زیرقیمت بازار توزیع می شود، ادامه 
داد: توزیع میوه شب عید در دیگر شهرستان های هرمزگان از جمله بندرلنگه، بستک، 
رودان، میناب، حاجی آباد، قشم، جاسک، بندرخمیر و پارسیان نیز توسط اتحادیه های 

تعاونی روستایی استان انجام می شود.
رییس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان با اشاره به زمان توزیع میوه های شب 
عید نیز اظهار کرد: زمان توزیع میوه شــب عید براســاس تصمیم ستاد تنظیم بازار و 
برنامه ریزی های کمیته راهبری استانی که هفته آینده برگزار می شود، اعلام و در اختیار 

مصرف کنندگان قرار می گیرد.
وی یادآور شد: طرح تامین و توزیع میوه شب عید با هدف کنترل قیمت و کاهش قیمت 

بازار و تحویل به مصرف کننده نهایی اجرایی شده است.

رییس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان:

۲۰۰تنُمیوهشبعیددرهرمزگان
ذخیرهشد

اقتصاد کیش -     دانش آموزان و معلمان قشمی همزمان با گرامیداشت هفته منابع طبیعی 
و با هدف ترویج درختکاری و تاکید بر اهمیت حفاظت از محیط زیست بزرگ ترین 

جزیره ایرانی خلیج فارس در مدارس خود اقدام به کاشت نهال کردند.
زنگ سبز در دبستان ۱۲ کلاسه فاطمیه قشم با حضور شهردار، رییس شورای اسلامی 
شــهر، رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری، پدر شــهید حسین تارک و جمعی از 
مسوولان به صورت نمادین نواخته شد و در این روز دانش آموزان با کمک و همراهی 
معلمان و مسوولان حاضر چندین نهال مثمر نارنج، لیمو، سپستان، زیتون، جم، کُنار و 

گارم زنگی کاشتند.
مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم در حاشیه برگزاری این آیین کاشت نهال در 
این دبستان گفت: درختکاری، فعالیتی اثر بخش در جهت حفاظت از محیط زیست و 

تضمین زندگی آیندگان است.
حسین رنجبر گلشواری افزود: گیاهان به ویژه درختان، گذشته از اینکه بر روح و روان 
آدمی تاثیر مثبت دارند، هوا را تلطیف کرده و تولید کننده اصلی اکسیژن برای ادامه حیات 

موجودات زنده هستند.
وی اضافه کرد: دانش آموزان که در آینده عهده دار حفاظت از مراتع و جنگلها خواهند 

بود، باید با اهمیت عرصه های منابع طبیعی، درختکاری و کاشت بذر آشنا شوند.
مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم توضیح داد: در اجرا و برگزاری این برنامه بیش 

از ۴۰۰ نهال در مدارس شهرستان مرزی قشم توزیع و کاشته شد.
اسفند ماه، آغوش زمین سخاوتمندانه پذیرای نهال های نوپا می شود تا در روز پانزدهم، 
ایرانیان را به پیشــینه سنت های نیکویشان بازگرداند؛ آیینی فراتر از یک روز که انبوه 

کارکردهای نهفته در آن سرشار از پیام های سودمند و راهگشاست.
روز درختکاری در ایران دارای پشتوانه  ای از علایق ملی و سنت تاریخی است و هر 

کدام از مردم و مسوولان با کاشت درخت به خاک و زراعت احترام می  گذارند.
در این روز مردم ایران با حضور در جنگل ها، پارک ها و نقطه های مختلف شــهر و 
روســتا به صورت جمعی و فردی با کاشــت نهال به استقبال سال نو و رویش دوباره 

گیاهان و درختان می روند.

 

دانشآموزانومعلمانقشمی
نهالکاشتند

اقتصــاد کیش -   رئیس اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشــاورزی هرمزگان در 
نخستین همایش بین المللی نباتات گرمسیری و خرما در هرمزگان، گفت: امروز اتاق 
بازرگانی هرمزگان بر خود می بالد که میزبان اندیشمندان، تولیدکنندگان، پژوهشگران 

و بازرگانان در حوزه کشاورزی و محصولات گرمسیری است.
محمدرضا صفا با بیان اینکه اســتان هرمزگان با دارا بودن بیش از ۱۶۰ هزار هکتار 
اراضــی باغی، زراعی و تولید ســالانه حدود ۳ میلیــون تن محصولات مختلف 
کشاورزی نقش مهمی در تامین نیاز کشور و تولیدات صادرات محور دارد، عنوان 
کرد: تنوع محصولات به خصوص انواع منحصر به فرد گرمسیری وخرما به عنوان 
یــک محصول کلیدی در صنایع تبدیلــی وامنیت غذایی می تواند نقش مهمی در 

افزایش درآمد باغداران وپایداری اقتصاد کشاورزی در منطقه داشته باشد.
صفا با اشاره به اینکه تغییرات اقلیمی، آب و هوایی و مشکلات عرضه و تقاضا در 
بازار محصولات کشاورزی موضوع بازنگری در الگوی کشت و تولید محصولات 
کشــاورزی را الزامی کرده اســت، افزود: در صورتیکه به این موضوع مهم پرداخته 
نشود موجب آسیب های جدی به اقتصاد کشاورزی در کشور خواهد شد. بنابراین 
طراحی نقشه راه و توجه به قابلیت ها و ظرفیت های منطقه ای و اقلیمی می تواند 

افقی روشن تر را در دور نمای بخش کشاورزی پدیدار کند.
رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان توضیح داد: در اولین همایش نباتات گرمســیری و 
خرما که طراحی وهماهنگی آن طی یکســال گذشــته انجام شده سعی کردیم تا با 
مشارکت عوامل اجرایی پژوهشی ، تجاری و محققان و متخصصان داخل و خارج 
از کشور ضمن به اشتراک گذاشتن تجربیات ویافته های علمی و فناوری های نوین 
کشــاورزی جهت اجرای سیاست های راهبردی و نیز شبکه سازی بین حلقه های 
زنجیره تولید نسبت به معرفی پتانسیل ها و قابلیت های مهم در این زمینه اقدام شایسته 
ای صورت پذیرد و ضمن شناسایی و اولویت بندی مشکلات با کمک افراد موثر 

ملی و منطقه ای راهکار اجرایی معرفی و پیگیری شود.
این مسئول اقتصادی با بیان اینکه از کشورهای اسپانیا و استرالیا مهمان هایی داریم، 
اضافه کرد: دســتورالعمل هایی برای رفاه در تنوع محصولات کشاورزی داده شده 
است و در این همایش ۲ روزه سعی شده با توجه به اقلیم میوه های جایگزین پیشنهاد 
شود تا کشاورزان ما با آنها آشنا شوند و بتوانیم قدمی برای پیشرفت اهداف فعالان 

اقتصادی برداریم.
رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان، مطرح کرد: سعی کرده ایم متدهای روز، کشت های 
جایگزین و اقلیم شناسی را در ۱۴ پنل با ارائه و آموزش کارشناسان و پژهشگران بین 

المللی و کشوری در این ۲ روز همایش ارائه دهیم.
وی،اظهار امیدواری کرد: در ابتدای راه با یاری گرفتن از خداوند بزرگ و همفکری 

و همراهی تمامی عوامل تاثیر گذار نتایج خوبی حاصل شود.
گفتنی است، نخستین همایش بین المللی میوه های گرمسیری و خرما در ۱۴و ۱۵ 

اسفند ماه سالجاری در اتاق بازرگانی هرمزگان در حال برگزاری است.

اتاقبازرگانیهرمزگانمیزبان
اندیشمندانوتولیدکنندگانبینالمللیو
ملیدرحوزهمحصولاتگرمسیریاست

رئیس اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی هرمزگان: 

اقتصاد کیش -     نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: ســند تحول کشــاورزی و 
باغداری هرمزگان تدوین شود.

حجت الاسلام محمد عبادی زاده در نخستین همایش بین المللی نباتات گرمسیری و 
خرما که درسالن همایش اتاق بازرگانی استان برگزار شد،گفت: باغداران و کشاورزان 
ما در عرصه مسائل علمی در خصوص محصولات کشت شده خودشان اطلاعات 

دارند اما در خصوص سایر محصولات اطلاعات محدودی دارند.
حجت الاســلام عبادی زاده، با بیان اینکه کارشناســان حوزه کشاورزی دوره های 
کارگاهی جهت آگاهی بخشی نسبت به کشت محصول جدید برگزار کنند، افزود: 

سند تحول کشاورزی و باغداری برای استان هرمزگان تدوین شود.
امام جمعه بندرعباس، با اشــاره به اینکه نقشــه راه و ریل گذاری مســائل را دنبال 
کنیم،عنوان کرد: میل به کشــت گلخانه ای هر روز افزایش می یابد و این فرصت 

را قدر بدانیم.
نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان با بیان اینکه سیاست های تشویقی و تنبیهی در 
کنار روش های نوین و اصلاح الگوی کشت را بکار ببریم، خاطرنشان کرد: آسیب 
شناســی فرصت ها و معرفی ظرفیت ها در بخش کشــاورزی و باغداری یکی از 

کارهای ناتمامی بود که استان سالها از آن رنج می برد.
حجت الاســلام عبادی زاده، بیان داشت: امروز زمان آن رسیده که مراکز پژوهشی 
و آموزشــی و به ویژه ســه وزارتخانه نیرو در خصوص بحث مصرف و مدیریت 
آب، بازرگانی و وزارت جهادکشــاورزی نیاز به یک هماهنگی دارد که فرصت ها 
و ظرفیت های موجود به کشاورزان، باغداران و مردم معرفی شود و در مرحله دوم 
زمینه های درآمد زایی را با رویکرد صادرات مورد توجه دهند از این رو اتاق بازرگانی 
هرمزگان امروز به عنوان جایگاهی که دغدغه صادرات را دارد در بسیاری از زمینه 

ها پیشگام شده است.
وی، با اشاره به اینکه در خصوص اصلاح الگوی کشت یکی از معضلات و دردهای 
قدیمــی و کهنه کشــاورزان و باغداران معضل عرضه و فــروش به قیمت واقعی 
محصولات بوده اســت، تاکید کرد: الگوهای جدید کشت به باغداران وکشاورزان 
معرفی شود و استان هرمزگان به عنوان استانی که ظرفیت کاشت درختان گرمسیری را 
دارد با الگوگیری از مناطق گرمسیری در دنیا از جمله شبه قاره هند و برخی کشورهای 

اروپایی و آفریقایی با ارائه الگوهای جدید کشت به محصولات استان تنوع دهیم.

 

سندتحولکشاورزیوباغداری
هرمزگانتدوینشود

اقتصاد کیش -   مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: ۴۳۶ هزار و ۹۹۸ دانش آموز 
این اســتان با مشــارکت در جشن عاطفه ها و کمک به همنوعان خود، بخشندگی و 

مهربانی شان را به نمایش خواهند گذاشت.
محمد قویدل افزود: در این راســتا ســه هزار و ۵۰۰ مدرسه در قالب ۱۸ هزار و ۳۴۷ 
کلاس درس در هرمزگان با مشارکت سازمان دانش آموزی و کمیته امداد هرمزگان از 

۲۰ اسفندماه جاری آماده برپایی این جشن معنوی هستند.
وی بیان کرد: کمک های نقدی و غیرنقدی جمع آوری شده در هر مدرسه، در سریع ترین 

زمان به دست دانش آموزان نیازمند همان مدرسه خواهد رسید.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان اظهار کرد: پاکت های مخصوصی برای قرار دادن 
وجوه دلخواه والدین دانش آموزان از طرف آموزش و پرورش و کمیته امداد طراحی 

شده که از روز یکشنبه در اختیار دانش آموزان قرار می گیرد.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان:

بیشاز۴۳۶هزاردانشآموز
هرمزگانیجشنعاطفههابرپامیکنند

 

اقتصاد کیش -     مدیرکل دفترسیاســی، انتخابات 
و تقسیمات کشوری استانداری هرمزگان اعلام کرد: 
روستای جزیره تنب بزرگ مرکز بخش تنب شهرستان 
بوموسی و بخش شمیل شهرستان بندرعباس به شهر 

ارتقا یافت.
مدیرکل دفترسیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری 
استانداری هرمزگان محمدجواد خجسته با اعلام این 
خبر افزود: براساس بررسی های انجام شده، روستای 
شمیل و روستای تنب بزرگ در حریم و محدوده هیچ 
شهری واقع نشده است لذا تبدیل آن به شهر بلامانع 

اعلام شده است.
وی با اشــاره به اینکه روستای جزیره تنب بزرگ نیز 
از سیمای بافت شــهری برخوردار است، ابراز کرد: 
همچنین امکانات و خدمات روســتای جزیره تنب 
بزرگ شامل ساختمان بخشداری، بیمارستان ندسا، 

مرکز بهداشــتی درمانی، مراکز آموزشــی، کتابخانه 
عمومی، کانون فرهنگی مذهبی، پنج باب مسجد، پارک 
و فضای سبز، پایگاه مقاومت بسیج، سالن ورزشی چند 
منظوره، زمین فوتبال چمن مصنوعی و خاکی، زمین 
والیبال ســاحلی، شبکه برق و مرکز مخابرات است. 
»شهرستان بوموسی که پیش تر به نام ابوموسی شناخته 
می شد، متشــکل از ۶ جزیره بوموسی، سیری، تنب 
بزرگ، تنب کوچک، فارور بزرگ و فارو کوچک بوده 
و مرکز آن هم جزیره ۱۲ کیلومتر مربعی بوموسی است 
کــه در فاصله ۷۵ کیلومتری جنوب بندرلنگه و ۲۲۲ 

کیلومتری بندرعباس واقع شده است.
جزایــر تنب بــزرگ، تنب کوچک و بوموســی در 
نزدیکترین فاصله با تنگه راهبردی هرمز واقع شده اند 
که یکی از مهم ترین تنگه های بین المللی است و خلیج 
فارس را به دریای عمان و اقیانوس هند پیوند می دهد. 

« خجســته همچنین با اشاره به ارتقای بخش شمیل 
به شــهر یادآور شــد: حدود ۸۰ درصد طرح هادی 
روستایی شمیل اجرا شده و از سیمای شهری نسبت 

خوبی برخوردار است.
مدیرکل دفتر سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری 
استانداری هرمزگان اظهار کرد: امکانات و خدمات 
روستای بخش شامل بخشداری، دفتر شورای اسلامی 
و دهیاری، دفتر شورای حل اختلاف، ناحیه مقاومت 
بسیج، پاسگاه انتظامی، خانه بهداشت، پست بانک، 
دفتر پست و مخابرات روستایی، مدارس آموزشی، 
چند باب مسجد، آرامستان، شرکت تعاونی روستایی 

و تعداد قابل توجهی واحدهای صنفی است.
جزیره تنب بزرگ به شهر ارتقا یافت »شمیل، در شمال 
شــرق استان هرمزگان و بین شهرستان های میناب و 
بندرعباس و در ۸۰ کیلومتری مرکز اســتان قرار دارد 
و شغل بیشتر اهالی این منطقه، کشاورزی و دامداری 

است.
رودخانه های پرُ آب، چشــمه ها و آبشارهای نیان و 
پشــتکوه، سد شمیل و حتی قلعه شمیل زبان زد عام 
و خاص است و هرساله گردشگرانی از اقصی نقاط 

کشور به این منطقه سفر می کنند.
بخش شمیل از ترکیب دهستان شمیل و حسن لنگی 
ایجاد شده و مرکز این بخش، روستای شمیل تعیین 

شده است.
وزیر کشور سوم دیماه سال ۱۳۹۹ با انعکاس مصوبه 
هیات وزیران، ایجاد بخش شــمیل در شهرســتان 
بندرعباس را به طور رسمی ابلاغ کرد؛ با پیگیری های 
صورت گرفته توسط استانداری هرمزگان از طریق 
وزارت کشور و تصویب هیات دولت، دهستان شمیل 

در شهرستان بندرعباس به بخش ارتقا یافت.«

یکشهردرجنوبایرانایجادشد
مدیرکل دفتر سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری اعلام کرد :


